西 方 地 区 コミ協 だ よ り

                                （第 177号） 令和 5年 4月 26日発

コミュニティ協議会総会が終わりました
  ４月２３日（日）西方地区コミュニティ協議会総会が無事終了しました。出席者４８名、

委任状５５名で開会要項の過半数になり開始され、いろいろな要望等も出されました。

その一つで今年度の敬老会については、今まで通りの食事会を考え予算化していました

が学校まで来られない方への不公平感があるのではないかとのご意見がありましたので、

詳細については運営委員会で対応を協議して進めていきたいと思います。

もう１点の質問は、西方の現状について年齢別の人口を知りたいという事でしたので

薩摩川内市のホームページにありました最新情報(3月 31日現在)の資料を掲載します。

なお、役員改選においては会長、副会長、監事の全員が再任することとなりました。

年齢別統計表                   単位（人）

年代 1～9 10 代 20 代 30 代 40 代 50 代 60 代 70 代 80 代 90 代 100 以上

男 9 11 3 5 18 14 27 30 23 3

女 10 9 6 9 14 11 30 27 33 20 1

体育協会だより

  ５月２８日（日）に春のスポーツ大会として

グラウンドゴルフ大会を開催します。

  グラウンドゴルフには専門のルールがありますが

初めての方でも競技をやりやすい様に少しルール

を変えて行います。

多くの方のご参加をお待ちしております。

西風園からのお知らせ

西 方 地 区

コミュニティセンター

電 話 ･ F A X

２８－０８８９

コミセン 勤 務 表

（コミセン主事 ）

月・火・木・金

※ 市 役 所 連 絡 日

火曜日午前中(業務内容)

公的年金現況届等証明

戸籍謄本・抄本等証明

住民票写・証明等請求

にしかた

園児及び保育士の募集について

園児については２歳児以上であれば

大変嬉しいです。なお詳細については

西風園に直接お問い合わせください。

☎０９９６－２８－００４９

今回松園自治会より車椅

子を頂きました。

大切に使用させていただ

きます。

車椅子を頂きました！